
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

Ministério Público do Distrito Federal e Territórios

DIÁRIO ELETRÔNICO MPDFT

Edição n.º 1.437, 17 de janeiro de 2019.

FABIANA COSTA OLIVEIRA BARRETO
Procuradora-Geral de Justiça

SELMA LEITE DO NASCIMENTO SAUERBRONN DE SOUZA
Vice-Procuradora-Geral de Justiça Jurídico-Administrativa

ANDRÉ VINÍCIUS ESPÍRITO SANTO DE ALMEIDA
Vice-Procurador-Geral de Justiça Institucional

ROSE MEIRE CRYRILLO
Ouvidora

JOSÉ VALDENOR QUEIROZ JÚNIOR
Corregedor-Geral

MOACYR REY FILHO
Chefe de Gabinete da PGJ

WAGNER DE CASTRO ARAÚJO
Secretário-Geral

Endereço: Eixo Monumental, Praça do Buriti, Lote 2, Sede do MPDFT, Brasília-DF - CEP 70.091-900.
Horário de funcionamento para atendimento ao público externo: em dias úteis, das 12h às 18h

Telefones: (61) 3343-9500 - Plantão (sábados, domingos e feriados): (61) 3214-4444 | 3103-6217 | 3103-6219



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

43
7,

 1
7 

de
 ja

ne
iro

 d
e 

20
19

.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA GERAL 

PORTARIA N° , DE DE JANEIRO DE 2019. 

O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO 

PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que 

lhe foi conferida pelo Regimento Interno, considerando a delegação dada por meio da 

Portaria n° 1.426/PGJ. de 14/12/2018. e considerando o teor do Tabularium n° 

08191.002600/2019-32, 

RESOLVE: 

Designar a servidora RAYANA MAGALHÃES MELO. matrícula 

4833-0. Técnico do MPU/Administração da carreira do Ministério Público da União, para 

substituir, no período de 14 a 20/1/2019. a função de confiança de Chefe da Secretaria 

Administrativa do Centro de Produção, Análise, Difusão e Segurança da Informação, 

código FC-02 (50070034). 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.^-

ATOLUQUEIZ SALLES 

T:\2Dl«>\SG\PORTARIAS\CC e FC - SG\OXI<Ji 00260O-2019-32 (Subsl Per ) doe 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

43
7,

 1
7 

de
 ja

ne
iro

 d
e 

20
19

.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA GERAL 

PORTARIA N° , DE ^ DE JANEIRO DE 2019. 

O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO 

PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que 

lhe foi conferida pelo Regimento Interno, considerando a delegação dada por meio da 

Portaria n° 1.426/PGJ, de 14/12/2018, e considerando o teor do Tabularium n° 

08191.002419/2019-26, 

RESOLVE: 

Designar o servidor FLÁVIO VASCONCELOS LIMA. matrícula 

2922-0, Técnico do MPU/Administração da carreira do Ministério Público da União, para 

substituir, no período de 8 a 19/1/2019, o cargo em comissão de Chefe da Seção de Apoio 

Técnico e Operacional do Núcleo de Investigação e Controle Externo da Atividade Policial 

e Núcleo de Combate à Tortura, código CC-01 (50090017). 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se,. 

ATO LUQUEIZ SALLES 

T:\20I9\SG\PORTARIAS\CC e FC - SGV08191.002419-2(119-26 ( Subst Per ) doe 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

43
7,

 1
7 

de
 ja

ne
iro

 d
e 

20
19

.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA GERAL 

PORTARIA N° , DE JS DE JANEIRO DE 2019. 

O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO 

PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que 

lhe foi conferida pelo Regimento Interno, considerando a delegação dada por meio da 

Portaria n° 1.426/PGJ. de 14/12/2018, e considerando o teor do Tabularium n° 

08191.002684/2019-12, 

RESOLVE: 

Exonerar, a contar de 7/1/2019. SARAH REGINA DOREA 

CARDOSO, matrícula 5463-1, sem vínculo com a Administração Pública, do cargo em 

comissão de Assessor Jurídico I do Núcleo de Apoio Operacional da Chefia de Gabinete da 

Procuradoria-Geral de Justiça, código CC-01 (52001034). 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

RENATO LUQUEIZ SALLES 

X:\2lllWSGiPORTARIAS.CC e FC - SGWSI') I l X126X4-211112 (Tilular exonerada) doe 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

43
7,

 1
7 

de
 ja

ne
iro

 d
e 

20
19

.

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO 

MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS 

SECRETARIA GERAL 

PORTARIA N° 5 , DE IS DE JANEIRO DE 2019. 

O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO 

PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que 

lhe foi conferida pelo Regimento Interno, considerando a delegação dada por meio da 

Portaria n° 1.426/PGJ, de 14/12/2018, e considerando o teor do Tabularium n° 

08191.003070/2019-40, 

RESOLVE: 

Retificar artigo Io da Portaria/SG n° 22 de 11/1/2019, publicada no DOU 

n° 9 de 14/1/2019. seção 2. página 51. tabularium 08191.001911/2019-84. da 

seguinte forma: 

Onde se lê: "...dispensando, em consequência " 

Leia-se: "....dispensando, a contar de 27/12/2018...." 

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se. 

T:\2019\SG\PORTARIAS\CC e FC - SCPW8191.003070-2019-40 (retificaa portaria 22-2019).doe 



D
iá

rio
 E

le
tr

ôn
ic

o 
do

 M
P

D
F

T
.E

di
çã

o 
n.

º 
1.

43
7,

 1
7 

de
 ja

ne
iro

 d
e 

20
19

.

 

 

 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 72/2018 

SECRETARIA DE LICITAÇÃO 
 
Tornamos público o resultado do julgamento das propostas apresentadas na licitação em 
epígrafe. Empresas vencedoras com os seguintes valores unitários: ODONTOPAZ 
Produtos Odontológicos Ltda. – EPP (Itens 2- R$261,00; 5- R$0,37; 8- R$0,04; 9- R$3,10; 
10- R$7,60; 12- R$4,50; 13- R$5,00; 14- R$4,50; 15- R$4,50; 16- R$5,00; 17- R$5,00; 18- 
R$8,50; 19- R$8,50; 20- R$142,80; 21- R$38,90; 22- R$241,50; 23- R$295,00; 24- 
R$325,00; 25- R$325,00; 28- R$48,40; 30- R$240,00; 34- R$2,65; 35- R$25,00; 37- 
R$25,30; 41- R$1,90; 42- R$6,48; 45- R$2,00; 46- R$1,65; 48- R$13,50; 49 - R$4,55; 50 - 
R$4,55; 51- R$6,45; 52 - R$35,45; 54- R$56,10; 55- R$47,90; 56- R$5,00; 59- R$8,30; 
60- R$6,00; 65- R$1,75; 66 - R$28,90; 74- R$2,70; 75- R$2,70; 76- R$0,60; 77- R$35,00; 
78- R$38,00; 80- R$9,50; 82- R$2,63; 83- R$3,33; 85- R$21,90; 86- R$10,50; 87- 
R$147,00; 88- R$150,00; 89- R$155,00; 90- R$155,00; 91- R$150,00; 92- R$155,00; 93- 
R$155,00; 94- R$155,00; 95- R$155,00; 96- R$155,00; 97- R$155,00; 98- R$155,00; 99- 
R$155,00; 100- R$155,00; 101- R$155,00; 102- R$155,00; 103- R$155,00; 104- 
R$155,00; 105- R$155,00; 106- R$14,75; 107- R$20,90; 112- R$1,22 e 115- R$33,70); N3 
Distribuição de Suprimentos Ltda. - ME (Itens 7- R$4,45; 67- R$1,48 e 68 - R$1,48); 
TERRAFAR Hospitalar EIRELI – ME (Itens 38-R$26,99; 39- R$64,99; 40 - R$84,99 e 72 
- R$18,50); ME Rocha Soluções e Comércio Ltda. - ME (Itens 69- R$18,29 e 71 –
R$17,84); COMERCIAL Marelly EIRELI - ME (Item 70- R$18,90) e SAÚDE Comércio 
de Produtos Hospitalares Ltda. - EPP (Item 73- R$0,11 e 108 - R$97,45). Foram 
cancelados os itens 1, 3, 4, 6, 11, 26, 27, 29, 31, 32, 33, 36, 43, 44, 47, 53, 57, 58, 61, 62, 
63 64, 79, 81, 84, 109, 110, 111, 113 e 114.  

 
ANDREA MORAES DE OLIVEIRA 

Pregoeira MPDFT 
 



Sumário

Capa................................................................................................................ p. 1
Secretaria-Geral.............................................................................................. p. 2

Portaria 31/2019........................................................................................ p. 2
Portaria 32/2019........................................................................................ p. 3
Portaria 33/2019........................................................................................ p. 4
Portaria 34/2019........................................................................................ p. 5
Resultado de Julgamento de Licitação 722018......................................... p. 6

Sumário........................................................................................................... p. 7


	Capa
	Secretaria-Geral
	Portaria 31/2019
	Portaria 32/2019
	Portaria 33/2019
	Portaria 34/2019
	Resultado de Julgamento de Licitação 722018

	Sumário

